
6/2016, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

newsletter
MĚSTA SVITAVY 6 / 2016

Letos zahájíme turistickou sezónu Mikroregionu Svitavsko v sobotu 16. dubna. Chtěli by-

chom vám představit nejen přírodu v bezprostředním okolí, ale blíže vás seznámit s obcí Opa-

tov. Trasa ze Svitav do Opatova bude zhruba 12 km dlouhá a tentokrát stejná pro pěší i pro cyk-

listy. V městském informačním centru budete mít v sobotu k dispozici mapy od 9 do 12 hod. Ve 

14 hodin se sejdeme v Opatově u Opatovské hospody. Odtud můžete vyrazit na 5 km dlouhou 

cestu po Opatově. U hospody mohou účastníci navštívit od 14 do 15 h  prezentaci kurzu Nordic 

Walking (Ing. Dita Urbánková, Ph.D.) a v 15 h se  společně projít ke kapli sv. J. Nepomuckého, 

která bude po dlouhé době mimořádně otevřená. Před Opatovskou hospodou bude zajištěn 

doprovodný program Lesním klubem pro děti Napísek. Návštěvníci si od 16 hodin budou moci 

poslechnout hudební vystoupení kapely Generace, zakousnout něco dobrého a odpočinout si. 

Opatovská hospoda bude mít pro vás připraveno speciální turistické menu. Na motokrosovém 

závodišti bude pro zájemcepřipravena lukostřelba, pokud pojedete na kole, můžete si projet  

i toto závodiště. Na poutním místě v kapli sv. Jana Nepomuckého bude zajištěna komentovaná 

prohlídka. Na posledním stanovišti si děti budou moci zajezdit na ponících a ke zpáteční cestě 

k Opatovské hospodě se budete moct svézt kočárem taženým koňmi. Mapy jsou k dispozici  

v městském informačním centru. Organizátoři pro vás zajistili i autobusovou dopravu. Budou 

vypraveny dva spoje ze Svitav do Opatova ve 14:00 a ve 14:50 hod. Autobus bude odjíždět  

z parkoviště u Majáku, další nástupní stanoviště bude u sportovní haly Na Střelnici a z parkovi-

ště u restaurace Družba. Zpět pojede autobus v 17:00 a v 17:50 hod. 

Alice Štrajtová Štefková
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ze Svitav do Opatova s programem :)

Vážení čtenáři,

dovoluji si Vám představit další číslo Newsletteru města Svitavy a zpravodaje Naše město.

                                                                                                                Alice Štrajtová Štefková

â

Mapy jsou k dispozici 
v městském informačním centru. 



6/2016, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

Kniha ti sluší

Etno hudba, oheň a tanec

Filmový večer Svitavské klapky v Tyjátru

â

Rádi čtete, přemýšlíte o literatuře a nemáte si o ní s kým popovídat? V tom případě vás zveme 

na odpolední povídání u kávy nad zajímavými tituly české literatury, které bude obohaceno 

společně sdílenými zážitky z vaší četby. Přijďte sebe inspirovat a ostatní obohatit!  

Společné povídání věnujeme Světovému dni knihy a autorských práv. Zároveň můžete získat  

jedinečné CD s autorským čtením předních českých spisovatelů. Autory jednotlivých děl a inter-

prety v jednom jsou: Michal Viewegh, Halina Pawlowská, Josef Formánek, Václav Větvička, Petr 

Stančík, Radka Denemarková, Václav Kahuda, Petra Soukupová, Michal Šanda a další. Získáním 

CD zároveň přispějete organizacím zaměřujícím se na pomoc lidem se zrakovým postižením 

(Světluška a Leontinka – výtěžek z prodeje podpoří převod literárních textů do audiopodoby 

pro nevidomé děti). Kampaň Svazu českých knihkupců a nakladatelů, do které se poprvé zapojí 

i knihovny, má za cíl propagovat českou knižní kulturu. 

Povídání proběhne v prostorách městské knihovny ve čtvrtek 21. dubna od 17 do 19 hodin. Pro 

učitele ČJ bude připraveno osvědčení o absolvování.                                       Kateřina Stündlová
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V návaznosti na loňský ročník festivalu Blízká setkání třetího druhu i letos Svitavy přivítají přední 

české a zahraniční hráče na australský domorodý nástroj didgeridoo. Centrem dění se stanou 

svitavské náměstí a Nadace Josefa Plívy. Co Svitavany letos čeká? 

Festival bude oficiálně zahájen v pátek 22. dubna krátkým tanečním vystoupením, násled-

ně bude pokračovat exhibicí žonglérů za zvuků bubnů a didgerid; uslyšíte také malou ochut-

návku z plánovaného sobotního koncertu. Zapojit se budete moci i vy – zatančíte si na etnic-

kou hudbu, vyzkoušíte si žonglovací triky, prostor bude i pro neformální popovídání s umělci 

z různých koutů nejen naší republiky. Začátek je plánovaný ve 20 hodin před ZŠ na náměstí Míru. 

Sobota potom bude přehlídkou špiček české a zahraniční didgeridoo scény. Nadace Josefa Plívy 

se rozezní zemitými tóny v sobotu 23. dubna od 19:00. Těšit se můžete například na Aldamana, 

Yehdaki Nautiku, či Didgeroida. Večer bude zakončen stylovou party, taktéž v prostorách Nada-

ce. Na veškeré akce je vstupné dobrovolné. Festival po technické a propagační stránce zaštiťují 

organizace Nadace Josefa Plívy, SKS Svitavy a Sportes Svitavy. Těšíme se na vás!    

 Žaneta Bušová, Petra Langerová a David Hakl                                      
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

16. dubna ve 20 hodin

Dobrá rada nad zlato a další filmy z Filmové školy v Písku. Svitavská klapka nezahálí a kromě 

každoročního festivalu přináší letos v dubnu do Svitav soubor krátkometrážních filmů autorů  

z Filmové školy v Písku. Hlavním filmem večera bude dokumentární snímek „Dobrá rada nad 

zlato“, který ve stylu „šmejdů“ poskytuje divákům kritický pohled do světa multi-level marke-

tingu finančního poradenství v České republice. „Víš, kdo ti bude radit s financemi? Víš, jakou 

práci ti radí vyzkoušet? Dobrá rada není zdarma, dobrá rada je nad zlato.“ Pro úplný program, 

anotace k jednotlivým filmům a informace o večeru sledujte facebookovou stránku Svitavské 

klapky - facebook.com/svitavskaklapka. Je na co se těšit! Vstupné dobrovolné.

Kateřina Stündlová 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kurz rodičovských dovedností v MC Krůček
V MC Krůček jsme pro vás připravili další běh kurzu Rodičovských dovedností. Vycházíme  

z mnoha let zkušeností práce s dětmi a s rodiči. Důvodem, proč jít na kurz, může být nejen to, 

že se chcete něco nového naučit, rozšířit si repertoár výchovných technik, ale i to, že (na rozdíl 

od seminářů on-line) můžete slyšet zpětné vazby a zjistit, že v tom nejste sami. Není nutné jít 

na kurz, protože „máme problém“. Výhodou toho, že jste rodiči je, že se můžete učit něčemu 

úplně novému a hlavně - to, co se naučíme s dětmi, nádherně přenášet do svých dalších rolí. 

Jsou to kompetence, které neztrácíte.



6/2016, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

Odemykání Tiché Orlice

Discgolfová sezóna 2016

Dne 14. 5. 2016 zveme případné zájemce na vodáckou akci SVČ „Tramtáryje“ Svitavy „Ode-

mykání Orlice“. Je to již tradiční akce SVČ, která je organizována jednou ročně u příležitosti 

otevírání vodácké sezony. Plánovaná trasa po řece Orlici je z Týniště nad Orlicí do Třebechovic 

pod Orebem.

Sraz na akci je dne 14. 5. 2016 (So) v 07,00 hod u restaurace „Astra“ ve Svitavách a předpoklá-

daný příjezd je mezi 17,00 – 18,00 hod do Svitav.

Trasa po vodě je pohodová i pro naprosté začátečníky, projíždí se krásnou přírodou bez ci-

vilizace, řeka je klidná, samá zákruta a „meandr“ a jsou na ní tři peřejnaté úseky. Kapacita je  

40 míst (pod počet 20 dospělých se akce ruší). 

Cena: 

děti do 15let = 200 Kč

15 – 99 let = 300 Kč

Rodiny (dospělý/dítě): 1+1 = 500 Kč, 1+2 = 600 Kč, 2+1 = 700 Kč, 1+3 = 800 Kč,

2+2 = 900 Kč, 2+3 = 1000 Kč

V ceně je zahrnuta doprava, rafty, vesty a pádla. Pro děti do 15 let je povinná přilba (např. 

cyklistická, hokejová). S sebou jídlo+nápoje na celý den, suché převlečení, obuv do vody.

Přihlášky: do 6. 5. 2016 na kontaktní osobu: 

Pavel Padyásek, ppadyasek@svitavy.cz, 734 287 285

Robert Snášil – ředitel SVČ Svitavy
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Vážení přátelé a příznivci DiscGolfu. Jaro už nám klepe na dveře, tráva se začíná zelenat a venku 

už to vypadá na příznivé počasí, a tak je nejvyšší čas upozornit na blížící se akce. Najdete nás  

v úžasném přírodním areálu suchého protipovodňového poldru na kraji Lačnova. Máme pro 

vás připraveny tyto turnaje: 30. 4. „Čarodějnické hody“ kategorie „C“ poté bude 3.6. „Školní liga 

II.“ – meziškolní soutěž, poté 12. 6. „Turnaj pro rodiče s dětmi“ – nemusíte být mistrem – přijďte 

strávit prima odpoledne, 9. 7. osvědčené „Pivní hody“- turnaj kategorie „C“, a pak ještě jeden 

z kategorie „C“ 10.9. Na všechny turnaje kromě „Školní liga II.“ se můžete přihlásit každý. Jsou 

záměrně řazeny do kategorie „Open“. Vítězové velkých turnajů a účastníci dětských a školních 

turnajů budou odměněni drobnými cenami. Pokud si nevyberete z naší nabídky nebo vás neláká 

soutěžení, můžete si kdykoli přijít zahrát jen tak. Hra je jednoduše popsána na tabuli na hřišti. 

Ideální je pro rodiny s dětmi, preferující přírodní prostředí a rekreační pohyb, hrát mohou 

všichni od malých vnoučků po prababičky. Pokud vám chybí k DiscGolfu určená výbava, stále 

si můžete disky zapůjčit za symbolickou cenu 25 Kč + 500 Kč vratná záloha (sada tří disků, 

skórkarty a tužky). Všechny naše akce, zajímavosti a podrobnosti, jsou k dispozici na facebooko-

vých stránkách – DiscGolf Svitavy, www.discgolf-svitavy.cz nebo webu města. Každého zájemce  

o tento sport rádi přivítáme v našem klubu, proto neváhejte a ozvěte se nám!!

Jaroslav Donda, předseda DiscGolf Svitavy, z.s., tel.: 732 559 599
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Společně budeme procházet různými tématy (od ocenění, podpory, komunikace, proč děti 

zlobí, příslušnost problému, tresty a co místo nich, hranice) a budeme dost praktičtí, takže vše 

uplatníte hned po kurzu. Změny ve výchově jsou možné, jen je potřeba vědět, co můžeme dát 

místo nevhodného rodičovského chování. Např. - už dítě nechci být - aha, ale co budu dělat 

místo toho, abych mu ukázal/a, že takto ne? Pokud budete mít jakýkoliv dotaz, pište či volejte  

a objednávejte se na cuhelovamonika@gmail.com či 739 085 457. Kurz startuje již 30.3., více na 

přiloženém plakátu.                                                                                                 Monika Čuhelová
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



6/2016, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

â

Fotografie Svitavanů z facebooku a instagramu s označením #svitavy760 se postupně objevují. 
Za měsíc březen jsme vybrali tři nejlepší selfíčka. Výherci získávají drobné dárky (k vyzvednutí  
v Městském informačním centru). Ze všech fotografií ke konci roku vyrobíme velkou fototapetu, 
která bude vylepena v prostorách kina Vesmír. Čekáme na vaše selfíčko, abyste se mohli, jako 
další svitavské hvězdy, objevit ve Vesmíru! 

Prosím rodiče, aby prověřili, zda jejich děti využívají služby instagramu nebo facebooku  
a souhlasí se zveřejněním případných fotografií s označením #svitavy760. Děkuji.    Petr Šmerda
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Svitavané sobě - malování hrníčků v muzejních dílnách pro venkovní kavárnu Floriánka.

Jubilanti u starosty - setkání seniorů s představiteli města v Langerově vile.

Svitavská desítka - závod v běhu.Svitavská desítka - závod v běhu.

Šití podsedáků pro kavárnu Floriánka. Předání ceny Mosty pro Otmara Cvrkala.

Svitavské Selfie letí do Vesmíru

Ohlédnutí ve fotografiích ze života našeho města

Co je Svitavské selfie? Příspěvky na instagramu

http://www.svitavy.cz/cs/m-6318-svitavy-a-svitavane-slavi-narozeniny-bavte-se-s-nami/#555
https://www.instagram.com/explore/tags/svitavy760/


6/2016, www.svitavy.cznewsletter města Svitavy

23
. 4

. 2
01

6 
| 2

0:
00

A
lt

er
n

a
ti

v
n

í k
lu

b 
TY

JÁ
TR

150 Kč předprodej 

(recepce Fabrika Svitavy 

a klub Tyjátr od 1. 4. 2016)

180 Kč na místě

Plakat Dukla vozovna_NVU_kor.indd   1 1. 4. 2016   11:02:07

â

Newsletter vychází v elektronické podobě  zpravidla jednou za čtrnáct dní. Newsletter nepodléhá  jazykovým korekturám, za správnost odpovídá autor. 
Redakce: Městské informační centrum, nám. Míru 48, 568 02 Svitavy. Odpovědná redaktorka: Alice Štrajtová Štefková, alice.strajtova@svitavy.cz; 
redaktorka: Zuzana Pustinová, zuzana.pustinova@svitavy.cz. Příspěvky posílejte na společný e-mail: noviny@svitavy.cz. 
Informace o pořadech naleznete na webu města: www.svitavy.cz – v Kalendáři akcí a na webu Městského informačního centra.


